24/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000017743120 - Ofício

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22068400&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Ofício nº 510/2021 - SEDUC

Goiânia, 13 de janeiro de 2021.

Exma. Senhor
Pedro Henrique Ramos Sales
Presidente
Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes
Goiânia - Go

Assunto: Termo de Liberação  da Ata nº 003/2020 - Mobiliários Administrativos

Senhor Presidente,

 Em resposta ao Ofício Nº 43/2021 - GOINFRA, dessa Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes, esta Pasta na

condição de responsável pela gestão da Ata em questão, manifesta-se favorável à contratação na quantidade requerida pelo órgão partícipe,
quando do registro da Ata supracitada, conforme discriminado abaixo:

TERMO DE LIBERAÇÃO

ATA DE RP Nº 003/2020 A - Mobiliários Administrativos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2020 - PROCESSO Nº 202000006023740

ITEM              ESPECIFICAÇÕES UNIDADE
MEDIDA

QUANTIDADE
ESTIMADA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

        FORNECEDOR
VENCEDOR

3 MESA DE REUNIÃO PARA 8 PESSOAS
MEDIDAS - 200x150x74cm - CxLxA Unid 5 R$ 699,50   R$ 3.497,50 KV BEZERRA; CNPJ:

05.587.629/0001-01

5 MESA RETANGULAR MEDIDAS - 1,00 X 060M Unid 40 R$ 245,67 R$ 9.826,80 KV BEZERRA; CNPJ:
05.587.629/0001-01

6
CADEIRA GIRATÓRIA COM ALTURA

REGULÁVEL ESPALDAR BAIXO
MEDIDAS - 90 a 100x58x58cm – AxLxP

Unid 80 R$ 465,00 R$ 37.200,00 KV BEZERRA; CNPJ:
05.587.629/0001-01

7
CADEIRA GIRATÓRIA COM ALTURA

REGULÁVEL ESPALDAR MÉDIO
MEDIDAS - 90 a 100x58x58cm – AxLxP

Unid 80 R$ 529,50 R$ 42.360,00 KV BEZERRA; CNPJ:
05.587.629/0001-01

8
CADEIRA GIRATÓRIA COM ALTURA

REGULÁVEL ESPALDAR ALTO
MEDIDAS - 90 a 100x58x58cm – AxLxP

Unid 30 R$ 631,32 R$ 18.939,60 KV BEZERRA; CNPJ:
05.587.629/0001-01

9
CADEIRA DE REUNIÃO PARA ADULTOS SEM

BRAÇO
MEDIDAS - 90 a 100x58x58cm – AxLxP

Unid 40 R$ 185,50 R$ 7.420,00 KV BEZERRA; CNPJ:
05.587.629/0001-01

Todos os itens enumerados nesta planilha, estão em conformidade com as especificações da Ata RP 003/2020, e
foram liberados de acordo com determinação da Gerência de Compras da SEDUC.

Destacamos ainda, que a quantidade liberada corresponde com a solicitação inicial deste órgão em resposta ao Oficio
convite nº 7352/2020 - SEDUC (000013662547), e que cabe ao órgão partícipe gerenciar as quantidades necessárias no ato da solicitação ao
contrato junto a empresa.

Concluída a liberação da utilização da Ata, os documentos necessários ao processo de contratação encontram- se anexados
aos autos, conforme evento (000017748338).

Cabe ao Órgão Participante da Ata de Registro de Preços, indicar o gestor do contrato, ao qual, compete atender as
atribuições previstas no Art. 67 da Lei Federal 8.666/93, bem como o que dispõe o Art. 3°, e § 4° e seus incisos do Decreto Estadual n°
7.437/2011.

Obedecendo ao Art. 40, §2°, III, da Lei 8.666/93, o contrato a ser firmado com o fornecedor indicado deverá ser o
constante do edital do referido processo licitatório.

24/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000017743120 - Ofício

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22068400&infra_siste… 2/2

Ressaltamos ainda, que os itens 1, 2 e 10 que foram também solicitados, no já mencionado Ofício nº 43/2021 - GOINFRA
foram fracassados no Pregão nº 006/2020, portanto não podendo ser autorizada tal aquisição destes itens, contudo informamos que já
estamos com um processo em fase de tramitação para realização da aquisição dos itens fracassados oriundos do Pregão 006/2020.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO DE LIMA SANTOS, Superintendente, em 14/01/2021, às 10:22, conforme art.
2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000017743120 e o código CRC 87BB7FDC.

 DIVISÃO DE COMPRAS
AVENIDA 5ª AVENIDA 212 - Bairro SETOR LESTE VILA NOVA - CEP 74643-030 - GOIANIA - GO - S/C

Referência: Processo nº 202100036000085 SEI 000017743120

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000017743120&crc=87BB7FDC